
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   535   del registro 
 
OGGETTO:   Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCN L 20.09.2001), in ambito nazionale, mediante selezi one per soli titoli, 

per la copertura di n. 6 posti di CPS – Infermiere.  Ammissione Candidati e Costituzione Commissione Es aminatrice. 
 

L’anno 2013, il giorno  DODICI  del mese di  DICEMBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso 
 
 che la Giunta Regionale con deliberazione n. 581 del 05.04.2013, in deroga alla L.R. n. 2/2011, ha autorizzato questo Istituto all’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 6 (sei) Collaboratori Professionali Sanitari (C.P.S.) – Infermieri; 
 
 che con deliberazione n. 348 del 02.08.2013 è stato indetto l’Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, per soli titoli, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 6 (sei) unità di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere, in servizio presso Aziende 
Sanitarie, Enti del Comparto di Contrattazione di cui all’art. 6 del C.C.N.Q. del 2 giugno 1998, Enti ed Istituti di cui all’art. 15 - undecies del D.Lgs. n. 
502/1992, ai sensi dell’art. 19 del CCNL del 20.09.2001 del Personale del Comparto Sanità, dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. ed i., nonché in 
ottemperanza del Regolamento Aziendale di disciplina dei criteri di mobilità per il passaggio diretto di personale del Comparto del Servizio Sanitario 
Nazionale presso questo Istituto; 
  
 che il relativo Bando di Partecipazione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 72 del 10.09.2013, per cui il 
termine ultimo per la presentazione delle domande risulta essere stato il 10.10.2013; 
 
 Considerato 
 
 che per l’Avviso Pubblico di cui all’oggetto risultano pervenute complessivamente n° 393 (trecentonov antatre) istanze di partecipazione; 
 
 che l’Ufficio Concorsi, dall’esame delle domande e della documentazione allegata, ha accertato che:  
 
a) non sono ammissibili i sotto elencati concorrenti: 

 
PERRICCI PALMINA nata a MONOPOLI il 07/04/1983, 

in quanto ha inviato la domanda di partecipazione il giorno 12.10.2013 e quindi oltre il 10.10.2013, termine ultimo previsto dall’art. 3 del Bando di 
Partecipazione; 
 

BELMONTE EMMA nata a COSENZA il 28/08/1979 
PARADISO ANNAMARIA nata a GIOIA DEL COLLE il 24/07/1975 

in quanto le rispettive domande di partecipazione non risultano correttamente formulate ai sensi di quanto prescritto dagli artt. 46, 47 e 76 del 
D.P.R. n. 445/2000, così come previsto dall’art. 4 del Bando di Partecipazione; 
 

CONGEDO RENATO nato a ROMA il 09/04/1983 
DE FILIPPPO LUCA nato a GALLIPOLI il 27/07/1973 
LEGGI VANESSA nato a FORMIA il 11/04/1986 
RECCHIA MARIO nato a FORMIA il 16/03/1985 

in quanto le rispettive domande di partecipazione non risultano sottoscritte, così come previsto dall’art. 4 del Bando di Partecipazione (art. 38 del 
D.P.R. n. 445 del 2000; sentenza Cons. Stato Sez. IV 31 marzo 2010 n.1832); 
 

DE MARCO AGOSTINO nato ad AVELLINO il 02/01/1980 
DI CATALDO MICHELE ROSARIO nato a BARLETTA il 05/10/1975 
ESPOSITO ROSSELLA nata a VICO EQUENSE il 19/04/1980 
ZINO MARIAPINA nata a MANFREDONIA il 18/09/1972 

in quanto alle rispettive domande di partecipazione non risultano allegati i documenti di riconoscimento in corso di validità, così come previsto 
dall’art. 5 del Bando di Partecipazione (art. 38 del D.P.R. n. 445 del 2000; sentenza Cons. Stato, sez. VI, 27.5.2005, n. 2745); 
 

FERRARA ROSAPIA nata a BATTIPAGLIA il 30/12/1985 
in quanto ha allegato alla domanda di partecipazione un documento di riconoscimento scaduto, non ottemperando a quanto previsto dall’art. 45 
comma 3 del D.P.R. n. 445/2000, che così dispone: “Qualora l'interessato sia in possesso di un documento di identità o di riconoscimento non in 
corso di validità, gli stati, le qualità personali e i fatti in esso contenuti possono essere comprovati mediante esibizione dello stesso, purché 
l'interessato dichiari, in calce alla fotocopia del documento, che i dati contenuti nel documento non hanno subito variazioni dalla data del rilascio”; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



GAGLIARDI MARGHERITA nata a BARI il 28/05/1989 
PONTILLO CIRO nato a TORRE ANNUNZIATA il 10/02/1986 
PONTILLO CRESCENZO nato a TORRE ANNUNZIATA il 26/10/1976 

in quanto dalle rispettive domande di partecipazione risulta che alla data di scadenza del Bando non hanno portato a termine il periodo di prova 
obbligatorio per i dipendenti assunti in servizio a tempo indeterminato presso la Pubblica Amministrazione (art. 15 del CCNL del 01.09.1995), così 
come previsto dall’art. 4 del Bando di Partecipazione; 
 

NANNA NICOLANGELO nato a CASAMASSIMA il 30/11/1970 
in quanto dalla domanda di partecipazione risulta non essere stato assunto a tempo indeterminato mediante le procedure concorsuali di 
reclutamento del personale della Pubblica Amministrazione (art. 35 del D.Lgs. n. 165 del 2001);  
 

DRAISCI TIZIANO nato a SAN MARCO IN LAMIS il 23/07/1974 
MARINACCIO RUGGIERO nato a BARLETTA il 09/03/1979 
PERRONE ANNA RITA nata a LECCE il 06/10/1984 
ROMANO BIAGIO nato a GAGLIANO DEL CAPO il 10/05/1986 
SERAFINI TANIA nata a POGGIARDO il 11/03/1989 
SOLIDA FABIO nato a SVIZZERA (EE) il 21/12/1970 
VICEDOMINI FRANCESCO nato a NOCERA INFERIORE il 22/03/1986 

in quanto dalle rispettive domande di partecipazione risultano prestare servizio presso Enti il cui stato giuridico non è equiparato, ai sensi dell’art. 
15 undecies del D.Lgs. 502/1992, a quello degli Enti e delle Aziende i cui dipendenti afferiscono all’Area di Comparto di Contrattazione del 
Personale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

b) sono ammissibili, ai sensi dell’art. 19 del CCNL integrativo del 20.09.2001, dell’art. 15 undecies del D.Lgs. 502/1992 e all’art. 6 del C.C.N.Q. del 2 
giugno 1998, i restanti  n. 370 (trecentosettanta) concorrenti, in quanto risultano in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 
 

 Preso atto dei riscontri alla nota prot. n. 16984 del 24.09.2013, con i quali le AA.SS.LL., le AA.OO. e gli IRCCS della Regione Puglia hanno 
comunicato che, in seguito alla ricognizione effettuata ex art. 5 del R.R. n. 25 del 17.10.2012, nei rispettivi elenchi del personale dichiarato in eccedenza 
non vi sono unità lavorative appartenenti al profilo professionale oggetto della presente selezione; 

 
 Ritenuto, quindi, necessario nominare i componenti della Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli ed alla formulazione 
della graduatoria dei concorrenti ammessi alla pubblica selezione di che trattasi;  
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico, 

 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1. di ammettere all’ Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, per soli titoli, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 6 (sei) unità di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere, in servizio presso Aziende Sanitarie, Enti del Comparto di Contrattazione 
di cui all’art. 6 del C.C.N.Q. del 2 giugno 1998, Enti ed Istituti di cui all’art. 15 - undecies del D.Lgs. n. 502/1992, ai sensi dell’art. 19 del CCNL 
del 20.09.2001 del Personale del Comparto Sanità, dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m. ed i., nonché in ottemperanza del Regolamento 
Aziendale di disciplina dei criteri di mobilità per il passaggio diretto di personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale presso questo 
Istituto i seguenti n. 370 (trecentosettanta) concorrenti: 
 

N° Cognome Nome Luogo e Data di Nascita  
1 ABATEGIOVANNI NICOLA SANTA MARIA C.V. IL 18/01/1973 
2 ABBADESSA MARIA ROSA BARI IL 17/06/1972 
3 ACQUAVIVA GIOVANNI GROTTAGLIE IL 17/12/1981 
4 AGOSTO VALENTINA TRICASE IL 17/07/1989 
5 ALBANESE SALVATORE CORATO IL 29/12/1981 
6 ALBANO PATRIZIA POTENZA IL 23/04/1986 
7 ALBINO NUNZIA TERLIZZI IL 16/11/1979 
8 ALESSANDRO FABIANA CATANIA IL 28/09/1984 
9 ALFI MARINO MARTINA FRANCA IL 13/01/1988 

10 ALIANO ANGELO MARSICOVETERE IL 26/03/1986 
11 AMIRANDA SALVATORE NAPOLI IL 23/03/1983 
12 ANACLERIO GIUSEPPE BARI IL 20/06/1977 
13 ANDRISANO ANTONIO GROTTAGLIE IL 09/08/1985 
14 ANGELINO GIOVANNI CASORIA IL 08/01/1967 
15 ANGIONE TERESA TERLIZZI IL 16/09/1989 
16 ANSELMO DEBORA BARI IL 01/07/1980 
17 ANTONICELLI ANGELA CASTELLANETA IL 22/04/1975 
18 AQUINO ALESSANDRO AVELLINO IL 03/03/1981 
19 ARDITO DANIELA CORATO IL 11/06/1980 
20 ASPROMONTE GIOVANNI FOGGIA IL 29/01/1982 
21 ATTOLICO NUNZIA BARI IL 24/11/1972 
22 AZZARONE NICOLETTA SAN GIOVANNI R.DO IL 24/04/1987 
23 BAGNUCO MARIA BRINDISI IL 28/11/1974 
24 BALESTRA ANNAROSA BRINDISI IL 07/04/1986 
25 BARBARISI DARIO SALERNO IL 07/12/1984 
26 BARLETTA ANNALISA MILANO IL 24/05/1978 
27 BARLETTA ASSUNTA NAPOLI IL 09/12/1986 
28 BELLOMO PAMELA ROSSELLA ACQUAVIVA D.LE FONTI IL 10/05/1982 
29 BISANTI CIRO NAPOLI IL 27/11/1981 
30 BISCEGLIA MICHELE SAN GIOVANNI R.DO IL 01/04/1980 
31 BISSI FABRIZIO PIACENZA IL 05/03/1963 
32 BOFFARDI NELLO NOCERA INF. IL 21/06/1987 
33 BOGGIA GIUSEPPE BARI IL 05/05/1973 
34 BORRELLI GLORIA ISERNIA IL 22/06/1989 
35 BRANCACCIO CATERINA GRAZIA MATERA IL 19/02/1979 



36 CADALETA ALESSIO CANOSA DI PUGLIA IL 26/06/1983 
37 CAIRO SABINA SCORRANO IL 24/04/1972 
38 CALABRESE NICOLA BARI IL 20/07/1980 
39 CANFORA ANGELA BAGNARA CALABRA IL 21/01/1980 
40 CAPANO ANNAMARIA AGROPOLI IL 02/02/1981 
41 CAPPANERA ROBERTO NAPOLI IL 01/01/1984 
42 CAPUTO LUCIA ANDRIA IL 27/06/1980 
43 CARBONE EMANUELLA BARI IL 27/11/1984 
44 CARBONE LORENZO CALTAGIRONE IL 09/12/1983 
45 CARBONE ROCCO REGGIO CALABRIA IL 19/10/1982 
46 CARINELLA BENEDETTA SORIANO NEL CIMINO IL 08/08/1987 
47 CARROZZO GIOVANNI POGGIARDO IL 24/11/1982 
48 CARRUGGIO CLAUDIO TARANTO IL 08/02/1988 
49 CASSANO MARIA VALENTINA BARI IL 04/08/1983 
50 CERERE GIUSEPPE BARI IL 02/06/1984 
51 CERRUTI TIZIANA SALERNO IL 12/11/1986 
52 CERVELLI NICOLETTA FLAVIA TERLIZZI IL 22/07/1986 
53 CHIARELLI CRISTINA ANNA AGROPOLI IL 07/04/1987 
54 CHIARELLO ANNA LUCIA FOGGIA IL 12/12/1986 
55 CHIOCCA MARIA GIOVANNA POZZUOLI IL 15/05/1982 
56 CHIUMMARIELLO SABATINO NAPOLI IL 26/07/1987 
57 CICCONI PARIDE ASCOLI PICENO IL 18/03/1985 
58 CINELLI ANNA SANT'AGATA DEI GOTI IL 25/10/1988 
59 CIOCIOLA ROSANNA MANFREDONIA IL 08/05/1988 
60 CITO GIANLUCA MAGLIE IL  06/02/1979 
61 COLAGRANDE CARLO BARI IL 04/12/1980 
62 COLANGELO ROSARIA POTENZA IL 19/09/1988 
63 COLAZZO MARTA SCORRANO IL 04/05/1987 
64 COLOTTI MARIA TERESA TORINO IL 02/07/1972 
65 COLUCCI GIOVANNI CAMPOBASSO IL 24/11/1987 
66 CORTESE FABIO REGGIO CALABRIA IL 17/10/1980 
67 CORVACE PIETRO GERMANIA (EE) IL 21/04/1967 
68 CRISTIANO GERARDO POTENZA IL 23/11/1985 
69 CRUGLIANO FRANCESCO CROTONE IL 27/03/1982 
70 CUDAZZO PAOLA LECCE IL 16/01/1966 
71 CUTOLO CAMILLA NAPOLI IL 09/04/1972 
72 DAMATO MARIA FOGGIA IL 29/08/1982 
73 DAMATO MAURIZIO BARLETTA IL 31/07/1989 
74 DAMIANO MARIO AVERSA IL 09/08/1977 
75 DAMONE PIETRO MATERA IL 16/11/1977 
76 D'ANIELLO SILVIA CAVA DE' TIRRENI IL 02/04/1988 
77 DE BONIS CLAUDIO VENOSA IL 04/12/1985 
78 DE CATA GIUSEPPE SAN SEVERO IL 13/02/1967 
79 DE CATA LUCA SAN MARCO IN LAMIS IL 17/03/1984 
80 DE CESARE ANTONIO BATTIPAGLIA IL 28/10/1981 
81 DE CONCILIS ANTONIO NAPOLI IL 30/07/1978 
82 DE GIORGI ANNA ELISA TRICASE IL 30/01/1983 
83 DE IACO MARIA ADA TRICASE IL 03/11/1982 
84 DE IACO MARIA LUCIA GAGLIANO DEL CAPO IL 16/01/1988 
85 DE IESO ALDO BENEVENTO IL 16/04/1979 
86 DE LORENZI LUCIA POGGIARDO IL 10/08/1984 
87 DE MEO GIOVANNI FORMIA IL 26/06/1986 
88 DE PADOVA ANNA MARIA GERMANIA (EE) IL 01/10/1980 
89 DE PASCALE PAOLO EBOLI IL 07/10/1979 
90 DE ROSA LETIZIO SCAFATI IL 12/01/1986 
91 DE SIENA MANUELA CAMPI SALENTINA IL 22/08/1980 
92 DEL GAUDIO AGOSTINO VICO EQUENSE IL 28/08/1985 
93 DEL PIANO ANTONIO S. PIETRO VERNOTICO IL 28/06/1977 
94 DELFLORIO ROSSANA BARI IL 21/10/1985 
95 DELLA MONICA GIUSEPPE CAMPAGNA IL 20/08/1977 
96 DELL'ABATE AMALIA SCORRANO IL 15/12/1968 
97 DELL'AQUILA FRANCESCO SAN GENNARO VESUV. IL 20/10/1975 
98 DELLI CARRI TERESA FOGGIA IL 02/10/1986 
99 D'ERCOLE SILVIA ROMA IL 14/10/1985 

100 DESARIO NICOLA BITONTO IL 30/03/1968 
101 DESIMONE MICHELE MOLA DI BARI IL 03/02/1977 
102 DI CAPRIO RAFFAELE CASERTA IL 17/11/1981 
103 DI DONNA DOMENICO VITO A. BARI IL 07/01/1986 
104 DI FRANCESCO MASSIMO PESCARA IL 07/05/1979 
105 DI LIDDO FRANCESCO BISCEGLIE IL 01/05/1982 
106 DI LIDDO MARIANGELA BISCEGLIE IL 15/10/1978 
107 DI NOI ILARIA MANDURIA IL 27/08/1986 
108 DI ODOARDO KATIA LANCIANO IL 24/06/1972 
109 DI STASO ANTONIETTA FOGGIA IL 13/06/1979 
110 DI TAURO ANTONELLO BITONTO IL 09/02/1981 
111 DURANTE BERNARDO PISTICCI IL 24/06/1987 
112 EPIFANI ANNA CATERINA OSTUNI IL 29/06/1983 
113 ESPOSITO NUNZIA NAPOLI IL 15/12/1971 
114 FABIANO GIUSEPPE BATTIPAGLIA IL 09/07/1986 



115 FAENZA ANGELO CASERTA IL 21/07/83 
116 FALCONE MICHELA SAN GIOVANNI R.DO IL 07/04/1986 
117 FALSONE PASQUALINA PALMA di MONTECHIARO IL 25/10/1982 
118 FALZOLGHER DALIA AUGUSTA IL 16/11/1988 
119 FARAONE ROCCO POTENZA IL 04/11/1982 
120 FEDELE ORONZA BOTRUGNO IL 20/02/1964 
121 FERLITO GIUSI SALEMI IL 10/08/1978 
122 FERRACANE SALVATORE POTENZA IL 27/08/1986 
123 FERRARELLI GIULIETTA SAN GIOVANNI IN FIORE IL 11/04/1968 
124 FERRARO VANESSA VALENTINA MESSINA IL 21/02/1987 
125 FERSURELLA MARGHERITA GIOIA DEL COLLE IL 25/02/1977 
126 FIANESE PIETRO MANFREDONIA IL 07/03/1984 
127 FIORENTINO SORAYA CATANZARO IL 26/04/1980 
128 FIORINO DANIELA MARUGGIO IL 12/11/1972 
129 FIOSCHI FEDERICO COPERTINO IL 11/08/1984 
130 FLORE ANGELICA OSTUNI IL 16/11/1988 
131 FONICIELLO VALENTINA MADDALONI IL 21/03/1984 
132 FORGETTA SABATINO FORMIA IL 18/11/1980 
133 FORMISANO SIMONA AVELLINO IL 19/01/1982 
134 FRANCAVILLA SAMUELE CISTERNINO IL 25/10/1984 
135 FRANCO LUIGINA RITA GALLIPOLI IL 15/04/1971 
136 FRANZESE IVAN ACRI IL 26/04/1981 
137 FRANZO' VINCENZO MODICA IL 11/03/1977 
138 FRATTO GIUSEPPE CATANZARO IL 28/04/1972 
139 GACCIONE LOREDANA ACRI IL 21/10/1985 
140 GALANTINO JESSICA BELGIO (EE) IL 09/04/1980  
141 GALLIFUOCO MARCO SAN GIOVANNI R.DO IL 30/06/1979 
142 GALLUCCI ANTONIO MELFI IL 14/07/1983 
143 GALTAROSSA MONICA PADOVA IL 21/08/1977 
144 GARGANESE UMBERTO CORIGLIANO D'OTR. IL 01/12/1967 
145 GIANNONE ANGELA BARI IL 26/11/1974 
146 GIANNOTTA FRANCO SVIZZERA (EE) IL 18/05/1972 
147 GIORDANO ARCANGELA BARI IL 06/03/1968 
148 GIRASOLE MARIA GRAZIA TARANTO IL 01/08/1973 
149 GISMONDI CLAUDIA SORA IL 13/08/1986 
150 GRAFFAGNINO GERARDINA SALERNO IL 23/01/1985 
151 GRASSI GIUSEPPE SIMONE NARDO' IL 20/02/1983 
152 GRASSIA ASSUNTA NAPOLI IL 16/11/1984 
153 GRAVINA LUIGI PAOLA IL 30/04/1974 
154 IAMONTE ANTONELLA AL.DRA MELITO di PORTO SALVO IL 22/12/1984 
155 INDINO FRANCESCO GERMANIA (EE) 01/03/1980 
156 INNOCENTE GIANPIERO BELVEDERE MARITTIMO IL 26/06/1973 
157 IZZO LARA SCAFATI IL 11/03/1982 
158 LAMACCHIA CARMELA BARLETTA IL 20/10/1984 
159 LAMONICA ROBERTO ANTONIO SANTERAMO IN COLLE IL 12/09/1975 
160 LANDI LUCIO BENEVENTO IL 19/07/1979 
161 LANGELLA LUCA NAPOLI IL 31/01/1981 
162 LAURIOLA MARIA SANTA BARLETTA IL 23/07/1975 
163 LEONE GIUSEPPE GERMANIA (EE) IL 10/11/1982 
164 LEPORE ANGELINA CASERTA IL 13/03/1974 
165 LEZZI TANIA SCORRANO IL 14/01/1989 
166 LIMONGELLI BEATRICE ROMA IL 24/05/1985 
167 LISO MARIA ROSA TERLIZZI IL 19/09/1983 
168 LOFRESE EUSTACHIO ACQUAVIVA D.LE FONTI IL 13/11/1978 
169 LONGARINI CLAUDIA FONDI IL 12/03/1974 
170 LONGO ANNA LISA SVIZZERA (EE) IL 16/01/1974 
171 LONGO LAURA CASARANO IL 19/07/1979 
172 LOSTORTO MICHELINA FOGGIA IL 24/10/1971 
173 LUCERI MARCO GALATINA IL 29/03/1987 
174 LUPO MARIA MAZZARINO IL 23/09/1983 
175 MAFFEI BEATRICE AVELLINO IL 21/10/1985 
176 MAGALETTI LUIGI BARI IL 18/07/1973 
177 MAGGIORE DANIELA MESAGNE IL 06/04/1982 
178 MAGLIANI PIERLUIGI COPERTINO IL 03/04/1984 
179 MALLON LINDA ANN STATI UNITI D'AMERICA (EE) IL 23/10/1974 
180 MANCINO VITTORIO TELESE T. IL 29/07/1979 
181 MANCUSO ALESSANDRA MESSINA IL 29/09/1983 
182 MANGIONE ANTONIO BRINDISI IL 22/08/1972 
183 MANIERI VERONICA ROMA IL 14/09/1978 
184 MANIGRASSO ANNAMARIA GRATTAGLIE IL 27/10/1984 
185 MARCHISELLA ANTONIA BARLETTA IL 14/09/1982 
186 MARCOVALLO ELISA COSENZA IL 02/03/1984 
187 MARINO FILOMENA ATRIPALDA 29/08/1984 
188 MARINO VINCENZO NOTO IL 09/07/1983 
189 MAROTTA MARCO PALERMO IL 29/08/1985 
190 MARRAZZO TAMMARO MUGNANO DI NAPOLI IL 08/12/1983 
191 MARTELLOTTO CARMEN SAN PIETRO VERNOTICO IL 18/03/1986 
192 MARTINA DAIANA ROMA IL 26/04/1986 
193 MARTINO MICHELE SAN MARCO IN LAMIS IL 16/02/1975 



194 MASCIAVE' ANTONELLA BARI IL 16/12/1987 
195 MASELLI ANGELA GERMANIA (EE) IL 15/06/1973 
196 MASSA LUCIA OLIVETO CITRA IL 12/11/1982 
197 MASTROIORIO CATERINA FOGGIA IL 23/05/1976 
198 MASTROPASQUA MAURO MANFREDONIA IL 28/02/1978 
199 MASTROROCCO ALESSANDRO BARI IL 17/03/1987 
200 MASUCCI ANIELLO SALERNO IL 26/02/1984 
201 MATTERA DOMENICO NAPOLI IL 08/10/1980 
202 MAURO ROSSELLA CASARANO IL 29/10/1978 
203 MAZZOEO ANTONIO VENOSA IL 25/12/1985 
204 MELE VERONICA SCORRANO IL 19/01/1988 
205 MENDEZ ERICA BEATRICE ARGENTINA (EE) IL 13/05/1978 
206 MEO SIMONA SAN CESARIO 14/04/1972 
207 MICHIENZI FEDERICA TORINO IL 06/09/1986 
208 MIELE SABRINA LUCERA IL 17/08/1969 
209 MIGLIACCIO ANTONIO NAPOLI IL 20/01/1983 
210 MININNI VITO DOMENICO BARI IL 07/11/1963 
211 MINONNE ALFREDINA ANDRANO IL 05/02/1978 
212 MINOTTI SARA COMO IL 22/01/1985 
213 MODARELLI GIULIA TURSI IL 19/03/1978 
214 MOFFA SECONDINO FOGGIA IL 23/08/1981 
215 MONACO ANTONIO S. MARCO IN LAMIS IL 22/09/1979 
216 MONFORTE FRANCESCO BARCELLONA P.G. IL 13/07/1986 
217 MOSCARELLI PASQUALE POTENZA IL 20/07/1979 
218 MOSCIA RAFFAELE AVERSA IL 19/08/1980 
219 MUCI VALERIA NARDO' IL 31/01/1985 
220 MUSARO' VALENTINA TRICASE IL 11/01/1985 
221 NANNA ROSITA BARI IL 14/10/1977 
222 NANNI DINO SAN GIOVANNI R.DO IL 19/10/1979 
223 NAPOLI VITALE LUCA PALERMO IL 26/05/1983 
224 NASTRI MARIA GRAZIA BATTIPAGLIA IL 21/10/1989 
225 NESTOLA LUCA COPERTINO IL 27/12/1982 
226 NICOLETTI ANTONIO LUINO IL 23/09/1980 
227 NICOLETTI MARIA CATERINA GRAVINA IN PUGLIA IL 10/03/1976 
228 NIGRO ANGELA MOTTOLA IL 20/11/1978 
229 NISCO RAFFAELE BARI IL 22/04/1980 
230 NOBIS GIACOMO CASERTA IL 01/11/1985 
231 PACE IVAN MESAGNE IL 25/06/1984 
232 PACE MARGHERITA CASTELLANA GROTTE IL 30/03/1978 
233 PACE ROCCO POTENZA IL 23/05/1987 
234 PAGLIARO FABIO SANTA MARIA C.V. IL 15/02/1983 
235 PALMIERI LUIGI TERMOLI IL 18/05/1985 
236 PALMIERI MIRIAM FOGGIA IL 25/05/1982 
237 PALMISANO LAURA CARBONIA IL 06/09/1979 
238 PALMITESTA SIMONA ORTONA IL 29/11/1985 
239 PALO FEDERICA BATTIPAGLIA IL 20/11/1987 
240 PALUMBO FRANCESCA TORINO IL 18/06/1962 
241 PARENTE ANGELO MOLA DI BARI IL 05/04/1970 
242 PARINI ANNA MARIA  MESAGNE IL 28/09/1986 
243 PARISI CARMINE NAPOLI IL 04/07/1977 
244 PARISI DAMIANO NOTO IL 13/02/1988 
245 PARISI ROCCO CESARE CATANIA IL 10/11/1987 
246 PARROTTA CATERINA BARI IL 08/02/1970 
247 PASSARELLO GIUSEPPE MODICA IL 01/12/1981 
248 PAZIENZA MARISA SAN GIOVANNI R.DO IL 29/08/1973 
249 PECORIELLO ANTONIO POTENZA IL 11/07/1981 
250 PEDUTO COSIMINA BATTIPAGLIA IL 23/09/1985 
251 PELLEGRINI PALMA ANTONIA BISCEGLIE IL 31/01/1967 
252 PELLEGRINO VINCENZA SAN GIOVANNI R.DO IL 02/01/1985 
253 PELUSO FELICIA NOLA IL 17/02/1983 
254 PELUSO MARIA POLLA IL 11/10/1985 
255 PERLINO LETIZIA TERLIZZI IL 03/02/1982 
256 PERRONE VITO COPERTINO IL 29/12/1984 
257 PERSICO CLAUDIA NAPOLI IL 15/03/1982 
258 PESCE ANGELA SCAFATI IL 15/11/1982 
259 PETITO RICCARDO NARDO' IL 04/08/1989 
260 PETRAROTA CATALDO BISCEGLIE IL 21/11/1972 
261 PETRE ANISOARA ROMANIA (EE) IL 27/11/1971 
262 PICCOLO ANNA BARLETTA IL 27/10/1973 
263 PIPOLI ALESSANDRO SAN GIOVANNI R.DO IL 06/09/1988 
264 PIPOLI VALENTINA BARI IL 05/02/1984 
265 POLIGNANO GIUSI CONVERSANO IL 27/11/1978 
266 POLIGNONE RACHELE ANNA SAN MARCO IN LAMIS IL 04/03/1976 
267 POLISENA PIETRO LUCERA IL 29/06/1968 
268 PULIMENO ROSARIA GALATINA IL 08/07/1975 
269 PULPITO VALENTINA TARANTO IL 20/01/1982 
270 PUSCIO GIULIANA LECCE IL 31/12/1972 
271 QUARATO LAURA NOCI IL 14/03/1984 
272 QUITADAMO MICHELINA MONTESANT'ANGELO IL 05/08/1972 



273 RACCO DANIELA CROTONE IL 25/04/1969 
274 RAMUNNO PIERO ANGELO SAN MARCO IN LAMIS IL 29/06/1976 
275 RAPASTRO MARIO COSENZA IL 29/06/1985 
276 RASPONE MARIA TORINO IL 17/05/1983 
277 RICATTI RUGGIERO BARI IL 16/02/1986 
278 RICCI ALESSANDRA  SAN GIOVANNI R.DO IL 06/10/1980 
279 RICCIARDI FRANCESCO AVERSA IL 11/01/1987 
280 RIELLO GIUSEPPE CASERTA IL 04/05/1964 
281 RIVELLI GIUSEPPE TRICARICO IL 22/04/1982 
282 RIZZELLO TIZIANA POGGIARDO IL 14/03/1985 
283 RIZZI ANTONELLA BARLETTA IL 09/07/1988 
284 RIZZO MASSIMILIANO POGGIARDO IL 18/02/1981 
285 ROCCO DANIELA MAFALDA TARANTO IL 15/01/1987 
286 RONGO MARIA ACQUAVIVA DELLE F.TI IL 20/11/1973 
287 ROSATO LAURA MESAGNE IL 24/02/1980 
288 RUSSO ANTONIO SAN GIOVANNI R.DO IL 01/02/1980 
289 RUSSO DAIANA SANT'AGATA DI MILITELLO IL 20/03/1984 
290 RUSSO MICHELE BARI IL 15/01/1968 
291 SABINO CARMINE NAPOLI IL 02/11/1980 
292 SACCO ANGELO SAN GIOVANNI R.DO IL 25/03/1980 
293 SALTAMACCHIA VALENTINA LIPARI IL 03/11/1983 
294 SALVEMINI NICOLA MANFREDONIA IL 08/05/1966 
295 SANFILIPPO LILIANA LICATA IL 26/04/1985 
296 SANSEVERINO GIUSEPPINA BARI IL 03/02/1958 
297 SANTORO MARIA ROSARIA POLICORO IL 30/11/1981 
298 SANTORO VALETINA SALERNO 17/05/1980 
299 SARACINO MICHELA SAN MARCO IN LAMIS IL 19/02/1986 
300 SARCUNI SERENA MATERA IL 29/12/1987 
301 SARLI SONIA BRINDISI IL 06/07/1963 
302 SARTORI FERRUCCIO CASORIA IL 07/09/1974 
303 SAULLE CESARIA BARI IL 23/12/1985 
304 SAULLE GABRIELLA BARI IL 13/03/1980 
305 SCARCELLI EMANUELE ANDRIA IL 03/01/1986 
306 SCARDICCHIO MARIA MADDALENA BARI IL 07/11/1982 
307 SCARPINO EMANUELA CROTONE IL 04/08/1983 
308 SCHEPISI DANIELA MILAZZO IL 30/12/1985 
309 SCHIENA GIANLUIGI PUTIGNANO IL 31/03/1988 
310 SCHITO ANTONELLA POGGIARDO IL 26/01/1979 
311 SCIALANDRONE ANTONELLA FOGGIA IL 13/06/1977 
312 SCIALO' SALVATORE NAPOLI IL 13/04/1988 
313 SCIRPOLI MARIA INCORONATA SAN GIOVANNA R.DO IL 28/04/1984 
314 SCORZIELLO STEFANO TORINO IL 06/06/1984 
315 SCOTTO DI VETTA ROSARIO NAPOLI IL 20/05/1987 
316 SECONDO MARCELLO PUTIGNANO IL 29/04/1969 
317 SEMERARO GABRIELLA BARI IL 19/03/1970 
318 SENATORE MATTEO CETRARO IL 01/12/1981 
319 SERRA FABRIZIO GALATINA IL 05/11/1967 
320 SERVEDIO GRAZIANO GRUMO APPULA IL 25/08/1973 
321 SIGNORELLO ELEONORA GERMANIA (EE) IL 18/01/1978 
322 SILVESTRI GAETANO NAPOLI IL 31/01/1983 
323 SIMEONE PAOLO MESAGNE IL 23/10/1982 
324 SOCCIO MARIA SAN MARCO IN LAMIS IL 01/08/1978 
325 SOMMA ANNA MOLFETTA IL 10/05/1986 
326 SORRENTINO GIUSEPPINA TORRE DEL GRECO IL 12/09/1987 
327 SOTTILE FRANCESCO LICATA IL 20/07/1989 
328 SOVILLA MARIA  NOVAFELTRIA IL 20/02/1972 
329 SOZZO LUANA COPERTINO IL 11/10/1977 
330 SPADA SILVIA MAGLIE IL 08/03/1980 
331 SPARANO ANGELO VALLO DELLA LUCANIA IL 02/09/1987 
332 SPERTI GABRIELE TRICASE IL 28/09/1985 
333 SPEZZAFERRO IVANO MESSINA IL 16/12/1966 
334 SPINELLO ALESSANDRA GELA IL 29/07/1984 
335 SPORTELLI IMMACOLATA PUTIGNANO IL 19/12/1986 
336 SQUADRITO DANIELE SVIZZERA IL 28/02/1980 
337 STALLONE PASQUA MOLFETTA IL 23/09/1985 
338 STEFANIZZI RAFFAELE MARTINA FRANCA IL 01/07/1973 
339 STIFANELLI VALENTINA COPERTINO IL 25/03/1986 
340 STODUTO PIETRO S. MARCO IN LAMIS IL 24/11/1971 
341 TARDIO CLARA S. MARCO IN LAMIS IL 13/02/1981 
342 TARI' MONICA CEGLIE MESSAPICA IL 06/01/1983 
343 TENERELLI MARIA GIUSTINA BARI IL 18/04/1975 
344 TIRALONGO MICHELE LENTINI IL 02/08/1981 
345 TORTORELLA GIACOMO MARATEA IL 16/09/1986 
346 TOSCANO MICHELE CASERTA IL 01/08/1970 
347 TRAFUOCHI RAMONA POLLA IL 08/11/1983 
348 TRICARICO DAVIDE GALLIPOLI IL 29/12/1978 
349 TRICARICO ELEONORA CORATO IL 20/04/1988 
350 TROISE DALMA NAPOLI IL 01/04/1988 
351 TURCO PAOLO TRICASE IL 20/04/1983 



352 TUTTOLOMONDO FRANCESCO AGRIGENTO IL 17/10/1972 
353 UCCI ALESSIA CAMPOBASSO IL 14/07/1987 
354 URBANO DOMENICA BITONTO IL 14/06/1973 
355 URBANO VALENTINA SAN GIOVANNI R.TO IL 28/12/1988 
356 VENTRIGLIA INES SALERNO IL 12/06/1969 
357 VERARDI ALESSANDRO MAGLIE IL 24/09/1985 
358 VERGALLO SIMONE ANTIMO GALATINA IL 11/06/1975 
359 VERRI' MARIA MAGLIE IL 12/08/1972 
360 VERTONE CANIO POTENZA IL 05/01/1988 
361 VICECONTE ROCCO LAGONEGRO IL 16/08/1987 
362 VITA EMANUELA COSENZA IL 25/06/1984 
363 VOLPE DANILA MILANO IL 07/05/1984 
364 VOLPE GIANCARLO MATERA IL 19/05/1987 
365 VONA ANTONELLA CROTONE IL 14/09/1984 
366 VOTTA ROSA POLICORO IL 22/11/1975 
367 VRENNA GIADA CROTONE IL 28/09/1985 
368 WALTEROVA MARKETA REPUBBLICA CECA (EE) IL 18/07/1985 
369 ZACCARIA MARA TARANTO IL 25/12/1988 
370 ZERULO SIPONTINA RITA MANFREDONIA IL 27/02/1989 

 
2. di non ammettere i seguenti 23 (ventitre) concorrenti: 

N° Cognome  Nome Luogo e Data di Nascita  
1 BELMONTE EMMA COSENZA IL 28/08/1979 
2 CONGEDO RENATO ROMA IL 09/04/1983 
3 DE FILIPPPO LUCA GALLIPOLI IL 27/07/1973 
4 DE MARCO AGOSTINO AVELLINO IL 02/01/1980 
5 DI CATALDO MICHELE ROSARIO BARLETTA IL 05/10/1975 
6 DRAISCI TIZIANO SAN MARCO IN LAMIS IL 23/07/1974 
7 ESPOSITO ROSSELLA VICO EQUENSE IL 19/04/1980 
8 FERRARA ROSAPIA BATTIPAGLIA IL 30/12/1985 
9 GAGLIARDI MARGHERITA BARI IL 28/05/1989 

10 LEGGI VANESSA FORMIA IL 11/04/1986 
11 MARINACCIO RUGGIERO BARLETTA IL 09/03/1979 
12 NANNA NICOLANGELO CASAMASSIMA IL 30/11/1970 
13 PARADISO ANNAMARIA GIOIA DEL COLLE IL 24/07/1975 
14 PERRICCI PALMINA MONOPOLI IL 07/04/1983 
15 PERRONE ANNA RINA LECCE IL 06/10/1984 
16 PONTILLO CIRO TORRE ANNUNZIATA IL 10/02/1986 
17 PONTILLO CRESCENZO TORRE ANNUNZIATA IL 26/10/1976 
18 RECCHIA MARIO FORMIA IL 16/03/1985 
19 ROMANO BIAGIO GAGLIANO DEL CAPO IL 10/05/1986 
20 SERAFINI TANIA POGGIARDO IL 11/03/1989 
21 SOLIDA FABIO SVIZZERA (EE) IL 21/12/1970 
22 VICIDOMINI FRANCESCO NOCERA INFERIORE IL 22/03/1986 
23 ZINO MARIAPINA MANFREDONIA IL 18/09/1972 

 
3. di nominare la Commissione Esaminatrice, così come di seguito riportata: 

 
Presidente  Dott. Luciano Grammatica 

    Direttore U.O.C. di  Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico-Facciale dell’Istituto Tumori di Bari    
Componente  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
   Direttore ad interim dell’Area Gestione Risorse Umane dell’Istituto Tumori di Bari 

 
Componente  Dott. Cosimo Caliandro 
   Dirigente Medico dell’U.O.C. di Chirurgia dell’Apparato Digerente    

 
Segretario  Dr. Francesco Fallacara 
   Assistente Amministrativo presso l’Istituto Tumori di Bari 
 

4. Di precisare che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento dell’incarico di che 
trattasi; 
 

5. di consegnare copia della presente delibera ai componenti della Commissione Esaminatrice, quale notifica dell’avvenuta nomina. 
  
 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 
provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to:   Dr. Francesco Fallacara 

 
IL DIRIGENTE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to:   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                   f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    12.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   12.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


